

Sport szkolny

10 gr

Wysportowana młodzież – najpotężniejszą linią Maginota!



Fragment finału o puchar „Kopie” z meczu przeciw Politechnikom. Bramkarz Walicki leży.

300 biegów 19 tysięcy zawodników

Według prowizorycznych obliczeń rozegrano we środę w całej Polsce ok. trzystu meczów i powiatowych narodowych biegów na przełaj. W biegach tych wzięło udział ok. 19 tys. zawodników.

ŁÓDŹ. Odebrły się biegi w czterech rejonach, przy czym zwycięstwa odnieśli następujący zawod-

nicy: Zubert (Gayer) w czasie 14:10, Myskowski (Zjednoczone) 14:05, Kurpesa (LKS) 15:14,6, Walczak (niestowarzyszony) 15:30.

POZNAŃ. Bieg wygrał Przybylski (HCP) 19:39 przed Piotkowiakiem (Warta), Baskowiakiem (W. K. S.) i Rogalskim (Warta).

WILNO. Bieg w Wilnie wygrał Kryw w czasie 19:19 przed Wiergrysem i Durdziakiem.

WARSZAWA. Startowało ponad stu zawodników. Wyniki biegu: 1) Herman (Polonia) 18:08, 2) Jan Janiszewski (PZL) 18:28, 3) Władysławski (Warszawianka), 4) Sokółowski (Syrena), 5) Józef Janiszewski (Warszawianka), 6) Konowicz (Zagłebie), 7) Barszewski (Orkan), 8) Cybulski (Warszawianka), 9) Bajer (Polonia), 10) Kimmel (Pułk Redki).

Ponadto odbył się bieg 3 km dla juniorów. Wynik biegu: 1) Tchożewski (CWS) 11:18, 2) Wilamowicki (PZL) 11:32, 3) Molenda (Skra), 4) Staweno (niestowarzyszony), 5) Świerczak (niestow.), 6) Rumiński (Strzelec Praga), 7) Kowalski (Skra).

Start i meta biegu znajdowały się na boisku Warszawianki. Bieg niegrany został podczas ulewnej deszczu.

Noji nie startował z powodu niedyspozycji, a Kusociński brał udział w biegu propagandowym w rakietu o niecodziennym kształcie. Płońsk.

Bieg narodowy młodzieży szkolnej

prawdopodobnie się odbędzie!

Cieszymy się razem z Wami, że wiadomości, któreśmy otrzymali i umieścili w druku okazały się nieścisłe. Bieg narodowy młodzieży szkolnej, którego myśl zorganizowania wysłał od redakcji „Sportu Szkolnego”, dojdzie prawdopodobnie do skutku, tylko w terminie nieco późniejszym i będzie przeprowadzony przez Władze Oświatowe. Konkretnie informacje zamieścimy w następnym numerze.

REDAKCJA



W Krakowie zakończony został w siedzibie kurs samochodowy ucznia Państwa Lic im. kr. Jana Sobieskiego, zorganizowany przez prezesa Patronatu mjr. Franc. Janowskiego przy łaskawym współudziale Batalionu Pancernego. Kierownikiem i instruktorem kursu był kpt. Folda.

Uroczystość zakończenia poprzedzona została egzaminem, który dnia wszystkich bez wyjątku uczestników zakończył się pomyślnie. Po egzaminie odbyło się rozdanie dyplomów, po czym w imieniu Zakładu dyr. Rutkowski, a w imieniu Patronatu mjr. Janowski podziękował Władzom Wojskowym za udzielenie instruktorów i pracowni, a przedstawiciel uczestników kursu złożył serdeczne podziękowania kpt. Foldzie.

Na zdjęciu udołomci (od strony lewej): prof. dr Figma, dyr. Rutkowski, mjr. Janowski i kpt. Folda. Wokół wozu „młodzi szoferzy”.

Przez sport w szkole do podniesienia wartości bojowej przyszłego oficera

ARMIA NASZA — TO CHŁUBA NARODU; ZOLNIERZE TO NAJLEPSI SYNOWIE OJCZYZNY — TO JEJ OBRONCY

Każdy z nas winien przyczynić się, o ile to jest w jego mocy do jeszcze większego podnoszenia jej poziomu.

Zagadnienia, związane pośrednio lub bezpośrednio z wojskowością, z obroną kraju są w życiu społeczeństw najważniejsze i stać powinny zawsze przed innymi. Znaczenie sportu w podnoszeniu

koniecznej fizycznej jest zupełnie zrozumiałe i dla każdego jasne, więc udowodniać go chyba nie trzeba. Chcielibyśmy tylko zwrócić uwagę na to, że sport uprawiany być powinien przed wszystkim

MASOWO, bo tylko wtedy przyniesie on korzyści **OGÓLNEJ.**

Jeśli mowa o znaczeniu i roli sportu w słowniku dla wojskowości, to podkreślić należy w szczególności zadania sportu

SZKOLNEGO. Po one nadzwyczaj wielkiej wagi. Przecież

(Dalszy ciąg na str. 2-giej)



Tanacescu, który reprezentował Rumunię na meczu z Polską grał rakietu o niecodziennym kształcie. Płońsk.



Zwycięski zespół. Herman z Krakowa i Jan Kocpiński z Płońskiem na czele, dalej: po biegu szosowym Razyn — Warszawa. Na prawo — Herman — drugi z Polaków, który pokonał Nojego.

Techniki biegow konkurencyjnych technicznych

Biegacz powinien każdy zlokalizować. I to biegać szybko. Konieczność treningu szybkościowego biegow narzucił zrozumieć nasi długotrajowcy, od których w najbliższym czasie możemy spodziewać się osiągnięcia doskonałych wyników. Dostać jednak opinie idzie o zrozumienie wartości biegów wśród zawodników innych konkurencji. Liczne przykłady wśród naszych jak i zagranicznych osób wskazują wyraźnie, że ci młodziacy lub szkoczkowie, którzy rozpoczynają uprawianie lekkiej atletyki od uprawiania biegów, w późniejszym okresie, gdy przeszli na specjalizację, osiągnęli wyniki wspaniałe. Rekordzista świata w rzucie dyskiem, Niemiec Schroeder, rozpoczął swe zainteresowanie lekką atletyką — biegami. Biegał wcale niemało: 800 mtr., najlepszy jego czas na tym dystansie na początku treningu wynosił 2.06 min. Wśród naszych wchodziących asów, na specjalną uwagę zasługują Rajski, legonizianin, który przelazł Polkę w szczyt wyższy (186 cm.). Rajski zaczął

od biegów na przełaj, pierwszy swój sukces odniósł w harcerskim biegu na przelaju na dystansie 600 m. Dość skądże doskonałe wyniki w trenuje również biegi, i to biegi nie tylko szybkie, ale nawet i dłuższe.

Stanisław Petkiewicz

Biegi podsiągają w skokach

Sam przebieg skoku wdal, trój skoku i tyczki wyraźnie wskazują na kapitalne znaczenie biegu w tych konkurencjach. Mniejsza znaczenie na wynik już posiada bieg w skoku wwyż.

Jednak w skokach płaskich jak wdal i tyczki, rozbieg znaczący na najmniej 30 procent wyniku. I widzimy, że wszyscy skoczkowie wdal za granicą, którzy osiągnęli wyniki w granicach 7,5 mtr. biegają 100 mtr poniżej 11 sek. Japończycy powiadają, że do brzy trój skoczek to pierwszorzędnym sprinter i doskonały skoczek wdal warty dobyłego rozbiegu na wyniki w tyczce jest również

dobrze wszystkim znane, tym bardziej, że przy dłuższym technice skoku o tyczce; skuteczność i jakość wahała, zależy prawie wyłącznie od szybkości rozbiegu. Rekordzista Polski w skoku o tyczce Sznajder podczas pierwszego okresu treningu, gdy szybko chce osiągnąć formę, nie ma tego nie dwojcy jak tylko biegi. Dla Sznajdra kilka dobrych treningów szybkościowych oznacza już pewną formę. Specjalna szybkością oznaczają się tutaj tyczkarze amerykański, którzy 100 mtr. zawsze biegają w granicach 11 sek. Również i Maroczycki, który już toż nieźar przeszedł granicę 4 mtr., ma doskonałą szybkość, na 100 mtr. coprawda nie robi teraz lepiej, jak 11,3—11,5, lecz ma pierwszorzędne 60 mtr.

W rzutach ogólnej szybkości ruchu nie ma treni biegow. Ciekawie jasne jest znaczenie

wartości szybkości rozbiegu w rzucie ogólnym. Przed ustanowieniem swego dawnego rekordu świata 76 mtr. 67 cent. Jaerwinem poprawił swoją szybkość na 100 mtr. o 0,2 sek. i odraz zdołał się na lepsze rzuty w oszczepie. W innych rzutach biegał średni wpyw biegu jest prawie żaden, natomiast, trening szybkościowy wpływa doskonale na wyrobienie ogólnej szybkości ruchałb nóg, co jednak powoli przy przejściu w kulki i obręcze w dysku znaczenie bardzo duże, ale wpływa również na zwiększenie szybkości wszystkich ruchów. Większość naszych miotaczy nie posiada dostatecznej szybkości, poza niedokładnością w technice, największą bolączką jest brak szybkości. Trzeba wiedzieć, że i ciekawie jasne jest znaczenie kulki Heliasz, w okresie swej najlepszej formy, pomimo wagi ciała około 100 cy nawet więcej, przebiegał 100 mtr. w granicach 12 sekund.

uwagę na trening biegów szybkościowych, a o wiele mniejszym stopniu na trening samych skoków. Dopiero po zdobyciu pewnej szybkości, można i należy więcej czasu poświęcać na treningi specjalne skoków. Taki okres treningu prawie wyłącznie biegowy powinien trwać 2—3 tygodnie. Jednak pamiętać należy, że i w dalszym treningu — treningi biegowy powinien wchodzić w program treningu ogólnego.

Inne biegi dla miotaczy i skoków wwyż.

Oszczepnicy powinni na trening biegowy kłaść specjalną nacisk, ażkolwiek trening biegowy sprinterski może być dla nich nieważny. Powinni oni jednak na początku treningu biegać biegi przedłużone, trochę krótsze, jak to biegał sprinter, jednak ćwiczenie samych startów i biegów najwyżej do 90—100 mtr., co jest zalecany dla innych miotaczy i skoczków wwyż. Będzie dla zbyt mniej skutecznym. Bieg u naszych na wprost czołowych oszczepników mocno szwankuje. Lokalski na przykład na obzbie miotaczy stwierdził, że nawet Mikrut nie umie „przyzwolnić” biegać. Sam Lokalski biegł 100 mtr. w 11,4, a 500 mtr. w granicach 4:30. Powinno to być dostateczną zachętą i wskazanikiem dla początkujących oszczepników.

Trening inny aniżeli dla specjalistów biegow krótkich.

Tylko skoczkowie w dal i trój skoczkowie mogą trenować biegi na początku sezonu, tak jak biegał trenowali sprinterzy. Jak już wuj zaczęliśmy, większość skoczków w dal jest również bardzo dobrymi biegaczami biegow krótkich. Skoczkowie w dal potrzebują tak samo treningu wytrzymałościowego, gdyż wykonanie 6 skoków o pełnym rozbiegu wymaga już od zawodnika dostatecznej wytrzymałości i przygotowania biegowego. Trening sprintów dla skoczków w dal pierwszym okresie będzie takim, jak dla sprinterów. Również i dla tyczkarzy jest to dobry, może nieco być tylko skrócony. Tylko tyczkarze jako normalnym programem sprinterskim biegowym, powinni jeszcze pamiętać o tym, by biegać i to dużo — z tyczką. Ćwiczyć więc tylko z tyczką, jak to niektórzy myślą i robią jest błędem, gdyż bieg z tyczką nigdy nie pozwoli wyrobić dużej szybkości. Sama szybkość należy ćwiczyć; natomiast, jak to robią biegacze biegow krótkich, lub skoczkowie w dal, natomiast bieg z tyczką ma na celu oswojenie się i utwierdzenie osiągnięcia możliwie dużej szybkości podczas wykonywania skoków.

Pierwszy okres treningu tyczkarzy i skoczków w dal

W pierwszym okresie treningu na biegni, należy zwrócić główną

Inni miotacze, dysku i kulki, mogą zadowolnie się treningami biegowymi krótszymi. Mogą oni już po wyjściu na biegnię rozpocząć trening biegowy od treningu startów krótkich. Mogą to być biegi długości nawet do 60—80 mtr. z dółków startowych, czasem jest dobrze przebiec nawet 100 mtr., lub mogą to być krótkie biegi ze startu wysokiego do 40—60 mtr., krótkim a szybkim krokiem. Na każdym treningu należy takich startów zrobić 6—8, z tego 4 starty krótkie po 30—40 mtr., jeden dłuższy na 60—80 mtr., a jeden start lub bieg ze startu stojącego do 100 mtr.

Starty można robić po treningu właściwym, szczególnie na pierwszych treningach, gdyż trening biegowy będzie jeszcze niepełny. Niezwykle jest w tym okresie treningu właściwego treningi biegowym, może ćwiczenie go za bardzo zmęczyć, tak, że nie będzie on miał już siły i chęci na uważne ćwiczenie rzutów. Podobny program w początkowych tygodniach treningu powinni przetrzebić skoczkowie wwyż, którzy powinni jednak jeszcze bardziej pamiętać, by trening biegowy następował po skokach, bo jeśli skoczek wwyż będzie choć trochę zmęczony bieganiami, nie ze skoku wwyż nie wyjdzie.

Przedmercen z Holandia

W radycynie, w dniu 2 lutego odbyła się losowanie rozgrywek tenisowych o nieoficjalne mistrzostwo świata w tenisie F. Pachta Davisa. W roku bież. los podzielił 20 państw, walczących w 2 zw. dwójki, w których zwyciężyła parę eliminacyjną: Czechosłow. — Norwegia, Belgia — Indie, Włochy — Francja, Szwajcaria — Jugosławia — Irlandia ze zwyciężczką spolkami Polska — Holandia z drugą niemiecką lub szwajcarską — Dania, Anglia — Nowa Zelandia i Francja — Chiny.

Po rozegraniu tych spotkań pozostanie na placu 8 drużyn, które skolei rozegrają następną rundę spotkań eliminacyjną, w której cztery najlepsze ekipy. W ten sam sposób (t. zn. systemem pucharowym) rozstrzygnie się kwestia dwóch najlepszych drużyn, a wreszcie jednej.

Jak widać z przytoczonego programu spotkaniom osiem ekip „rodzimej” w tym roku, zwyciężyła, przodowała się do ćwierć finału, aniżeli pozostałe 12 drużyn. Loten spotkał i Polskę, przerażającą, która w półfinale spotkała się z drugiego (ewentualnie) Niemcy lub Szwajcarię. Ponieważ spotkaniu w Holandii odbędzie się w niedzielę, przyjeżdżają do naszego kraju, sobotę i niedzielę na reprezentacyjny kortach W. Poza to w sprawie to, że w niedzielę będzie zorientować się w sile teniku holenderskiego, jego czołowych przedstawicieli i ew. szans.

Stawka spotkania dla drużyny polskiej jest podwójnie wysoka. Za kwalifikowanie się do dalszej rundy oraz perspektywę zwycięstwa dla ezarów Timmer, grają, który w swoim czasie należał do najlepszych tenisistów świata. Ale to były czasy Cochet, przebrzmiałe bezpowrotnie.

Obecnie Holandia nie rozporządza tego pokroju reprezentantem. Dostać jednak zwycięstwa o nieograniczonych możliwościach, potrzebującego bliżko niepomniejszonymi znanymi renomowanymi graczy zagranicznych. Nazywa się ów tenisista Van Swol, chłopak niesłychanie ambitny, walący z dotychczas zwycięzcy na rozkładzie doskonałego Francuza Drestremana. Wygrał z nim w ramach turnieju w Warszawie na mistrzostwo ubiegłego roku w stosunku 6:3, 6:0, 8:6. Ma również na koncie nasza tenisistka, która walczyła z najlepszymi zawodnikami w Warszawie w tym wysoki 23-letnim bliźniak z Holandii, z którą zwyciężyła wawerska staję się niebezpiecznym dla każdego tenisisty o wysokiej nawi

klasie, zdarza się jednak, że pata lasy, za wszystkie czasy”.

Dlatego też trudno stawiać horoskopy na temat spotkania Van Swol — Holendy i K. Rivierze i uległ nępką Rumunowi Tanascu. Baworowski wygrał z nim przed paroma dniami 3:6, 6:3, 6:4, 7:7 i przy tym stanie mecz przerwane w powodu ciemności. Teoretycznie przewaga była Polaka, ale widać trzeba budować uwagę specjalny charakter gry „Rumuna”. Nawet jego zdaniem do odhijania „piłki”, ze względu na jego selazna regularność, nie wyhodować nigdy poza granice dobrego poziomu. Styl gry — często trenunki nie odpowiadają równomiernie wszystkim graczom.

Przyjeżdżający nawet możliwości równości sił Van Swola i Baworowskiego w obecnej chwili — jest jeszcze zdania, że wyzwa klasa Polaka sprawi, iż zwycięstwo przypadnie naszym barwom.

Drugi mecz — Van Swola i Hebdy stół znowu pod znakami zapytania. Odstąpić dopiero w dniu dzisiejszym zdecydowanie będzie sprawa startu Hebdy w singlach, mecz wstąpi go Tiozyski. Widać się nam, że szanse Tiozyskiego są dzisiaj nie wiele większe, niż wczoraj, wczoraj się myślało do młodszej generacji. Spychał służy w wojsku — co niewątpliwie ma swój ujemny wpływ na formę gracza. Tak więc nie ma chyba wyjścia i trzeba powrócić do pierwotnej koncepcji Hebda na mezu z Rumuną pokazać nierozum swoich błyskotliwych parumintówek, w których wzmoził się na wysokie szerokie sztuki tenisowej. Cóż, kiedyż zaraz potem obserwowaliśmy za granicą bardzo mierne A i jego niechęć, widać, że wcale nie ma nadzieję zwycięstwa i tutaj, ale przy obliczeniach jesteśmy ostroz-

ji i to spotkanie przeznaczamy na „opóźnienie”.

Dostarczycielem dwóch punktów zwycięstwa ma być, wig naszeli spinał, Hugban, tenisista o klasie gry zupełnie słabej. Lepszy już jest w debiu, gdzie z Van Swolem grał, gdzie w Holandii wygrał. Holendrzy rozumują inaczej — nasz rezerwowi de Braun pokonał w tym roku na Rivierze Baworowskiego. Hugban więc jak choć być, więc dłażeryby nie miał on pokonać Polaka? Pochnu liczą w każdym razie na jeden punkt z Hebdy. My jego zdania nie podziwiamy, uważając, że Hebda chceby w 6 setkach z Holendrem wygrać. Baworowski u progu sezonu na obci Rivierze, a Baworowski w mechu na własnych kortach — to dwa oblicze zupełnie inne — i maszą o tym miłi goście pamiętać.

Przyjmujemy za to, że debel przyzwoity ma dawać szanse na zwycięstwo. Baworowski stanowiąc się doskonałą parę z Greckiem Metaxa (mieszkańcy na stałe w Wiedniu), w Polsce jednak odpowiedniego partnera nie znalazł.

Kpt. zw. nie zdecydował się jeszcze na dzisiejszy debia, mimo jednak widzieliśmy w nim Sychalę, młodego gracza, który w 1 ub. wykonał porażający skok form wykonał. Drugi Hebdy, a może Tiozyski. Zależać to będzie od singliśki.

Papierowe obliczenie każą nam oczekiwać zwycięstwa 3:2. Dobrze jednak byłoby gdyby wszelkie prognostyki i horoskopy sportowe okazywały się trafne. Nas reprezentant Hebdy się miałoby dobrze w silić, jak w walce z naszym barw zwycięstwo i prawo walcząca z Niemcami.

Właściciel (nazwisko, imię, nazwisko)		Nr rachunku		Nr rachunku	
SPORT SZKOLNY		119		119	
Warszawa, Łazienkowsko 3					
na zł		gr		na zł	
Właściciel:		data złożenia		gr	
Imię:		data złożenia		gr	
Nazwisko:		data złożenia		gr	
Pocztal:		data złożenia		gr	
Adres:		data złożenia		gr	
Numer domu:		data złożenia		gr	
Numer mieszkania:		data złożenia		gr	
Właściciel rachunku (nazwa wydawnictwa):					
„SPORT SZKOLNY”					
Ul. Łazienkowska 3					
POCZTA: WARSZAWA					
Data wystawienia		Data wzięcia		Data wzięcia	



KRAJÓW

W basenie polskiej YMCA odbyły się zawody pływackie o mistrzostwo krajów. Udział w zawodach wzięło 36 zawodników...

Na stadionie miejskim rozegrano pierwszy w bieżącym sezonie zawody lekkoatletyczne, których zadaniem było wyłonienie reprezentacji Krakowa na zawody M.K.S. w Krakulaturum...

Z wyników na pierwsze miejsce wysuwa się doskonały wynik Bochenka w skoku o tyczce, który jest nowym rekordem sezonu. Bochenek jest jedynym z najbardziej prężnie rozwijającym zawodnikiem Krakowa...

Wyniki szczegółowe zawodów: Bieg 100 m (1) Orzechowski (P. T. 1) 11,5; 2) Wronczkowski (Gim. Jaworskiego) 11,8; 3) Puka (Gim. IV) 12. Bieg 200 m — 1) Wurzowianiec 25; 2) Orzechowski 25,5; 3) Rapala (Gim. II) 25,9...

Zarząd Międzyszkolnego K.S. wyznaczył w tym roku kierownika sekcji siatkarskiej Oddziałowi Związku Lesińskiego za ufundowanie nagród za przyczynienie się tym samym do rozwoju sportu szkolnego.

Bochenek (Lic. Handl.) 161,6 cm; 2) Wiedziński (Gimn. VII) 161,5; 3) Udział (P.I.T.) 159. Skok o tyczce — 1) Bochenek 3,28 m; 2) Wojcudowski; 3) Bałtrzyński. Bieg 200 m — 1) Zając (P.I.T.) 31,38; 2) Komosiński (P.I.T.) 30,13; 3) Wróbel. Bieg 400 m — 1) Marlicowski (P.I.T.) 39,73; 2) Zając 39,70; 3) Niezuidowski. Bieg 800 m — 1) Drzewicki 10,41; 2) Wróbel, 3) Zając. Organizacja zawodów sprawił...

28.IV. Na boisku Gimn. Państw. im. B. Prusa zostały rozegrane dwa mecze siatkarski o puchar ufundowany przez Dyrektora Lesia Państwowego. W pierwszym z tych meczów M.K.S. Zółkiewski (Licium i Gimnazjum im. St. Zdzisławskiego) pokonało M. K. S. Rzemielnicza (Państwowa Szkoła Rzemielnicza) 2:0 (15:10, 15:2). Drugim zwycięstwem w składach: Zółkiewski — Grzesiński, Jarkowski, Buźka, Pałowski, Kiełbaso, Stróżkowski, Rzemielnicza — Kubiński, Szczępaniak, Różek, Jadczyk, Buzycyński.

W drugim meczu M. K. S. Prus (Państw. Licium i Gimnazjum im. Prusa) wygrał z Rzemielniczą 2:0 (15:7, 15:7). Do finału zakwalifikowały się zespoły M. K. Prus i M. K. S. Zółkiewski. W sobotę 28.IV w ramach „Dnia Lasu” zostały rozegrane finał, który przyniósł zwycięstwo mistrzostwu siatkowemu Licium — M.K.S. Prus nad Zółkiewski w stosunku 2:0 (15:14, 15:9).

W drugim meczu zagrali jedynie zamiast Jarkowskiego Grabowski, Prus zaś wystąpił w tym samym składzie co i poprzedniego dnia.

Po zawodach odbyło się wręczanie pucharu, którego dokonał przedstawiciel fundatorów Związku Lesińskiego — p. Jankowski, wygłaszając krótkie przemówienie. Tabla mekski siatkowski wygląda następująco: 1) Prus 4:2 stos. zwycięstw 2:0, stos. setów 4:0; 2) Zółkiewski 2:0 stos. zwycięstw 1:1, stos. setów 2:3; 3) Rzemielnicza 2:0 stos. zwycięstw 0:2, stos. setów 0:4. Ponadto w konkurencji żeńskiej nagrody ufundowane przez Związek Lesiński zdobyła reprezentacja Licium i Gimnazjum Państw. im. Królowej Jadwigi walkowerem, 2 powodami następującymi: Licium Pedagogiczne. Skład drużyny Królowej Jadwigi: Morczulski, Kiełbaso, Wentuchowska, Kiełbaso, Rapalska, Krauze. Są to nagrody przedbowe.

Turniej odbył się około 800 widzów. 28.IV otrzymała się także impreza pikarska, był nią mecz pomiędzy Międzyszkolnym K.S. i R.S.V. Gwiazd. W poprzednim meczu w

ramach mistrzostw Sielce wygrał M.K.S. w stosunku 3:0 (2:0). Teraz M.K.S. odniósł zwycięstwo, bijąc Gwiazdę 3:0 (1:0). Gra na siłki w piłkę pozostaje. Bramki strzelił

Table with 2 columns: Name and Score. R. św. 162, p. pol. 166, r. sak. 111. Zawracinski (Adm.-Lwów) 11,3; Tydelski (Mech.-Grudz.) 11,3; Wozniak (Stangard) 11,3; Wojciechowski (Chr.-Grudz.) 11,3; Fiełek (II Gim.-Lwów) 11,3; Zyncz (Nowogr.) 11,3; Darowski (K.K. 2.-Rawicz) 11,3; Różga (Ostrołęka) 11,3; Kaliszewski (Różanytok) 11,3; Hesz (K.K. 2.-Rawicz) 11,3; Potarowski (Rydyżna) 11,3; Wejlick (Chr.-Grudz.) 11,3; Baranowski (Wagrow) 11,3; Wejlick (Nowogród) 11,3; Roitnicki (Chr.-Grudz.) 11,3; Zyncz (Nowogr.) 11,3; Zawadzki (Chr.-Grudz.) 11,3; Krawoski (Nowogr.) 11,3; Samcewicz (Nowogr.) 11,3.

BIEG NA 400 METRÓW:

Table with 2 columns: Name and Score. R. św. 46,1, p. pol. 48,3, r. sak. 52,8. Wojciechowski (Chr.-Grudz.) 52,8; Potarowski (Zyrardów) 52,8; Bialecki 53,6; Tydelski (Mech.-Grudz.) 53,6; Pawłowicz (Ostrołęka) 54,1; Fiełek (II Gimn.-Lwów) 54,1; Ptak (Tarnobrzeg) 54,1; Falcowski (Batory) 54,1; Czarnowski (Chr.-Grudz.) 54,1; Paszcowski (Ostrołęka) 54,1; Dromowicz (Rydyżna) 54,1; Słoma (Rydyżna) 57,6.

SKOK SZWYŻY:

Table with 2 columns: Name and Score. R. św. 2,08, r. p. 1,56, r. sak. 183,5 cm. Moksiki (Sob.-Grudz.) 183,5; Reiske (L. II.-Chorów) 183,5; Maszowski (Starogard) 178,0; Siemlowski (Świecie) 174,0; Zelowski (Chrobry-Grudz.) 174,0; Hubery (Chrobry-Grudz.) 174,0; Kuwiczew (T. G. - Tam. G.) 173,0; Wysocki (Kop. Bydgoszcz) 170,0; Lechicki (Przemyl) 169,0; Kucharski (Mech.-Grudz.) 167,5; Kaliszewski (Różanytok) 167,0; Laidler (Schill. Poznań) 166,0; Kalendbach (Schill. - Poznań) 166,0; Henschel (L. Bud. - Toruń) 165,0; Hatawin (Przemyl) 164,0; Michalowski (Schill. - Poznań) 161,0; Woloszyn (Lwów) 160,0; Tyc (Lwów) 160,0; Iwanow (Rydyżna) 160,0.

Z numerem najmniejszym znamianym zamieszkaniec list klasyfikacyjnych w lekkoatletyce. Przewaliliśmy je w gruncie ub. roku po zakończeniu sezonu jesienno-zimowego, a nie 20-tu najlepszych wyników, a więc, jak dotychczas, 10-u.

Róże byłyby zdobyły się na powyższych byłych, a jedną z najwzrostniejszych dechą odzwyczenia parę w kółkach sportowych na terenie

Zach (1) Wyszchowski (1) i Bułk (1). Widzów 600, sędzióww p. Zubura (P.W.L.) M.K.S. wystąpił w składzie: Zdzisłowski, Jankowski, Zbiński, Szczępaniak, Szymański Zdzisław, Bułk, Wyszchowski, Zach, Prus, Matuzajski, Skup, Najlepszy, Krawoski, Bułk oraz Zach. Następnym meczem rozegrany zostanie 3:0 w W.K.S. na Pożyckiej Obrony Przemyskiej. St. Staniuszewski prezes M.K.S.

NOWOGRODEK

Harczerze z Nowogródka w dn. 30.IV. 1930 r. przeprowadzili zawody lekkoatletyczne w wiosenne mistrzostwo H.K.S. Nowogródka, w którym wzięła udział liczna młodzież szkolna. Poza konkursem sędziowali para uczniów nieharczerzy. W porównaniu do ubiegłego roku we wszystkich konkurencjach wyniki lepsze. Widzów około 200 osób. Wyniki w poszczególnych konk

kuracjach lekkoatletycznych przed stawiają się następująco: Trójboj lekkoatletyczny Zaruski 1352 pkt. Zawadzki 1319 pkt., Dybicki 1290 pkt. Bieg 100 m — Zaruski 12,5 sek., Dybicki 12,7 sek., Zawadzki 13,0 sek. — poza konkursem Skonkiewicz 12,3 sek. Bieg 800 m — Dubowski 2 m 7,8 sek., Białynka 2 m 16 sek., Altau 2 m 25 sek., Sekielski 10 m 50 sek., Smiraj 10 m 51 sek., pora konkursem Kąstunow 19,5 sek., Słoma 19,5 sek. — Dybicki 838 cm, Zawadzki 530 cm, Surowiecki 505 cm, poza konkursem Marczewski 460 cm, Skonkiewicz 585 cm. Skok wzwyż — Buzak 150 cm, Zaruski 145 cm, Kolesko 135 cm, poza konkursem Bral 145 cm, Pehubka 134 kg — Zaruski 10 m 87 cm, Zawadzki 10 m 69 cm, Buzak 9 m 99 cm. Bieg 2000 m — 10 m 50 sek. — Buzak 3 m 28 cm, Buzak 3 m 22 cm, Białynka 3 m 32 cm.

Lista 20-tu najlepszych

Przedruk bez wskazania źródła wziętymy.

BIEG 100 METRÓW:

Table with 2 columns: Name and Score. R. św. 8,10, p. pol. 8,26, r. sak. 6,96 m. Siedeki (L. Bud.-Toruń) 6,96 m; Oleski (PST - Wilno) 6,97; Zdzisłowski (Nowogr.) 6,97; Moksiki (Sob.-Grudz.) 6,97; Różga (Ostrołęka) 6,97; Ostrowski (Rydyżna) 6,97; Murzyński (Różanytok) 6,97; Krawczyński (Gleziwo) 6,97; Kucharski (Mech.-Grudz.) 6,97; Krawczyński (Gleziwo) 6,97; Woloszyn (Lwów) 6,97; Hesz (K.K. 2.-Rawicz) 6,97; Bochenek (Mech.-Grudz.) 6,97; Kucharski (Wagrow) 6,97; Jurek (Lic. techn. - Poznań) 6,13; Czarnowski (Chr.-Grudz.) 6,13; Michalowski (Schill. - Poznań) 6,13; Baranewicz (Nowogr.) 5,98; Bartel (L. Techn. - Poznań) 5,98; Bartel (L. Techn. - Poznań) 5,98; Krawoski (Nowogr.) 5,91; Wejlick (Nowogr.) 5,91.

SKOK W DŁUG:

Table with 2 columns: Name and Score. R. św. 5,37, p. pol. 4,74, r. sak. 3,35 m. Moksiki (Sob.-Grudz.) 3,35 m; Król (Żory) 3,35; Białkowski (Adm.-Kraków) 3,13; Buzak (L. Bud.-Toruń) 3,13; Fijałkowski (Gimn.-Teresz) 3,13; Plehśka (Ostrołęka) 3,13; Buzak (L. Bud.-Toruń) 3,13; Wolos (Ostrołęka) 3,04; Kowal (Gimn. - Lublin) 3,04; Olszewski (Wagrow) 3,04; Iwanow (Rydyżna) 3,04; Ziemb (L. Bud. - Toruń) 2,98; Geller (Przemyl) 2,98; Ziemb (Przemyl) 2,98; Kuc (Przemyl) 2,98.

POMIĘCNIK KULĄ 5 KG:

Table with 2 columns: Name and Score. Rekordy szkolne 16,65 m. Hubery (Chr.-Grudz.) 15,78; Temeryk (Różanytok) 15,55; Kornalewski (Zdzisław) 15,47; Buzak (L. Bud.-Toruń) 14,85; Jaworski (Skiermiewice) 14,82; Just (Schill. - Poznań) 14,82; Krawoski (Chr.-Grudz.) 14,82; Czarnowski (Chr.-Grudz.) 14,69; Flomowin (Lwów) 14,69; Borowski (Słaz - Dąbr. G.) 14,66; Krawoski (Nowogr.) 13,94; Woloszyn (Lwów) 13,51; Iwanow (Schill. - Poznań) 13,13; Krawoski (L. Bud.-W-wa) 13,13; Wagner (Schill. - Poznań) 13,02; Herra (Marc. Pom.) 12,85; Buzak (L. Bud.-Toruń) 12,85; Melniczek (Przemyl) 12,53; Nasuciński (Lic. Kula - W-wa) 12,52; Dromowicz (Rydyżna) 12,52.

BIEG NA 400 METRÓW:

Table with 2 columns: Name and Score. R. św. 45,4, p. pol. 41,4, r. sak. 33,5 m. Wojciechowski (Chr.-Grudz.) 52,8; Potarowski (Zyrardów) 52,8; Bialecki 53,6; Tydelski (Mech.-Grudz.) 53,6; Pawłowicz (Ostrołęka) 54,1; Fiełek (II Gimn.-Lwów) 54,1; Ptak (Tarnobrzeg) 54,1; Falcowski (Batory) 54,1; Czarnowski (Chr.-Grudz.) 54,1; Paszcowski (Ostrołęka) 54,1; Dromowicz (Rydyżna) 54,1; Słoma (Rydyżna) 57,6.

SKOK O TYCZCE:

Table with 2 columns: Name and Score. R. św. 4,54, p. pol. 4,14, r. sak. 3,35 m. Moksiki (Sob.-Grudz.) 3,35 m; Król (Żory) 3,35; Białkowski (Adm.-Kraków) 3,13; Buzak (L. Bud.-Toruń) 3,13; Fijałkowski (Gimn.-Teresz) 3,13; Plehśka (Ostrołęka) 3,13; Buzak (L. Bud.-Toruń) 3,13; Wolos (Ostrołęka) 3,04; Kowal (Gimn. - Lublin) 3,04; Olszewski (Wagrow) 3,04; Iwanow (Rydyżna) 3,04; Ziemb (L. Bud. - Toruń) 2,98; Geller (Przemyl) 2,98; Ziemb (Przemyl) 2,98; Kuc (Przemyl) 2,98.

RZUT OSZCZEPEN 800 GR:

Table with 2 columns: Name and Score. R. św. 7,8, r. pol. 12,21, r. sak. 56,54 m. Kornalewski (Zdzisław) 56,54; Burzyński (G. VIII - Lwów) 50,57; Buzak (L. Bud.-Wagrow) 50,56; Zieliński (Sejny) 47,85; Lehwark (L. Fed. - Wagr) 47,72; Mrozicki (L. Fed. - Wagr) 46,67; Buzak (L. Bud.-Wagrow) 44,78; Ciupryk (G. VIII - Lwów) 44,25; Sapiński (Ostrołęka) 43,81; Sierpielowski (Rydyżna) 41,20; Dromowicz (Rydyżna) 41,20.

SZTAFETA 4x100 MTR.:

Table with 2 columns: Name and Score. R. św. 9,98, r. pol. 41,5, r. sak. 45,8 s. Licium Mechaniczne - Grudz. 45,8; Chrobry - Grudz. 44,4; Buzak (L. Bud.-Wagrow) 44,4; Gimn. - Ostrołęka 47,1; P. S. Techn. - Wilno 47,2; M. K. S. Zółkiewski - Licium 47,2; Marcinowski - Poznań 47,4; Gimn. - Teresz 47,8; Lic. Human. - Wagnrow 47,8; Lic. Mechaniczne - Grudz. 34,26; Gimn. - Gleziwo 34,20; Buzak (L. Bud.-Wagrow) 34,20; Chrobry - Grudz. 33,52; Gimn. - Tarnobrzeg 33,74; Buzak (L. Bud.-Wagrow) 33,51; Karp. Rad. - Rawicz 40,01; Schiller - Poznań 40,01; Garelkowski - Poznań 40,01.

SZTAFETA OLIMPIJSKA:

Table with 2 columns: Name and Score. R. św. 9,98, r. pol. 41,5, r. sak. 45,8 s. Licium Mechaniczne - Grudz. 34,26; Gimn. - Gleziwo 34,20; Buzak (L. Bud.-Wagrow) 34,20; Chrobry - Grudz. 33,52; Gimn. - Tarnobrzeg 33,74; Buzak (L. Bud.-Wagrow) 33,51; Karp. Rad. - Rawicz 40,01; Schiller - Poznań 40,01; Garelkowski - Poznań 40,01.

Zapraszamy do odnowienia praktyk. Pomocnik prosimy wykonać przy pomocy obok załącz. praktyk. Kto przyniesie kandyd. przyr. postępowy, bez żadnych dodatkowych opłat.

nie całej Polski. Takto bowiem było postępowe, jakie rezultaty, jak 170 m w skoku wzwyż nie zachęcały bynajmniej reszty kolegow do treningu w konkurencji. Gdyby to jeszcze był wynik pierwszy w polskim sporcie szkolnym! Ale nie! Postadac, wydawali się, świetnie, jak na nasze szkolne, szkolne wyniki, uplasował się w dolnych rejonach tabeli. Może nas to oczyszcza, to czyż nie jest dla list, mających na celu zniepokojenie obywateli, nam miedzydoz, do wywyższenia naszego i wywyższenia naszego niebezpieczeństwo. Kto znał, sobie trąd przetrzyna, nakładnie, przetrzyna, przetrzyna, przetrzyna, to zauważy, że tej wodzi trąd grupa osób, „anektujących” dla siebie wszystkie najlepsze miejsca. Wzrost, jak i widać, czyż „kora cała”, wprowadzamy table 20 najlepszych, żywym nieznaną na terenie, że inowrac, to powozność zawodów, urządzanych przez kółka sportowe.

(Dokończenie obok)

Grupa olimpijczyków z r. 1924. Stoją: Chrapowicki, Celjsek, Szydłowski, Weis, trener Baquet, Szestowski, Łukaszewicz, Jaworski, Otadok, siedzą: Szemajka, Sołnicki, Dubrowski, Kostrowski.

No szaro

Staje do konkursu!..

Ubiegły pierwszy. To cecha... W tym roku... konkursowe mają... najbliższego meczu.

Postawionem wiec ich, jako... w roku 1924-u... w niedzielę, 30 kwietnia...

Nasi dzielni chłopcy (a chłopcy... wypełnione trybuny.

Starannie zachowując incognito... Widownia składała się... w ogóle nie są tu reprezentowani.

Stoi to w uścisłej styczności... w niedzielę, 30 kwietnia... nastąpię zwycięstwem, że widownia... lokalnej drużynie. Sukcesy gości...

Następie zwycięstwem, że widownia... lokalnej drużynie. Sukcesy gości...

Jedenastka narodowa Belgii, najbliższy przeciwnik Polaków... Mój żona nie zna się na sportcie... Takić oto uwagi nasusally mi się...

A teraz o samej grze. Mecz... w niedzielę, 30 kwietnia...

niezależnie — I. Za chwile Kula... w niedzielę, 30 kwietnia...

wiel się ze swoim przeciwnikiem... w niedzielę, 30 kwietnia...

Piętnastka lat temu...

Po raz pierwszy polskie barwy... w niedzielę, 30 kwietnia...

Jednallym do Warszawy pełni ufności i nadziei... w niedzielę, 30 kwietnia...

panował niesamowity, a nasza forma... w niedzielę, 30 kwietnia...

Poznał kumie i powoli chwylał się... w niedzielę, 30 kwietnia...

A teraz mowa o samych zawodach olimpijskich... w niedzielę, 30 kwietnia...

lysa, a Weiss polak Meksykańczyka... w niedzielę, 30 kwietnia...

Wracaliśmy do kraju bogaci w... w niedzielę, 30 kwietnia...

Udział w Olimpiadzie 1924-ego roku... w niedzielę, 30 kwietnia...

W niedzielę, 30 kwietnia...

W niedzielę, 30 kwietnia...

W niedzielę, 30 kwietnia...